MONTAGEANLEITUNG

@ oo ® O
Klapptisch Livorno, Luzern oder Linz mc’@w

Gestell: VERO | Tischplatte: Melaminharz, HPL oder schwer entflammbar (B1)

Melaminharz-Tischplatte (auch HPL/B1 mdglich)
- Spanplatte nach DIN 68765 (beidseitig dekorbeschichtet)
- mit 2 mm ABS-Kante umleimt
- seitlich klappbare Tischplatte

- hygienisch unbedenklich bei Beriihrung mit Lebensmitteln,
einfach zu reinigen

Hochwertiges Y-Gestell Lyane

- Zwei Y-FiBen 588 mm breit x 500 mm hoch, Prazisions-
stahlrohr @ 50 x 2 mm und Ovalrohr 50 x 25 x 2 mm

- Mitteltraverse Préazisionsstahlrohr @ 40 x 1,5 mm

- Farbe: pulverbeschichtet in Schwarz, WeiB oder

WeiBaluminium

- Mechanismus: 2 Falttischadapter Polyamid glasfaserver-
starkt, schwarz mit rotem Ausldsehebel

- Auslésemechanismus aus Polyamid glasfaserverstarkt mit Standard-Dekore Melaminharzplatte
Prazisionsstahlrohr @ 20 x 1,5 mm schwarz (Ausloserohr) |
pulverbeschichtet schwarz

- 4 Lenkrollen @ 75 mm aus Polyamid mit Radfeststeller

‘ :;oi

Zur Auswahl Ahorn Akazie Eiche Buche
- Dekor Tischplatte
- Tischplattenstarke
- TischplattengroBe

- Gestellfarbe

Corbridge Eiche
Eiche Schwarz- Lichtgrau WeiB

braun

Technische Daten

< - VN % =

(™) J S

Risnilinnil ==
Livorno: 19 mm 71,4cm 100 kg
Luzern: 25mm 72,0cm 100 kg
Linz: 30mm 72,5cm 100 kg

Tischplattentiefe

[ | 60 cm | 70 cm | 80 cm | 90 cm

Tischplattenbreite
[ 80cm | 90cm | 100 cm | 110 cm | 120 cm | 130 cm
140 cm| 150 cm | 160 cm | 170 cm | 180 cm | 190 cm

Gestellfarbe

WeiB3- .
Schwarz  aluminium WeiB Seite 1/6




MONTAGEANLEITUNG

Klapptisch Livorno, Luzern oder Linz

tset D kv

Gestell: VERO | Tischplatte: Melaminharz, HPL oder schwer entflammbar (B1)

Teileliste

=
=

Bezeichnung

Tischadapter FIS-409 fur @ 50 mm

Schraube M8x50 verzinkt

Unterlegscheibe @ 8,4 verzinkt

Holzschraube @6x35 mm

Y-FuB @50x568x578

FuBstopfen @10 fir Ovalrohr 50x25x2

Querverbinder 50/40

OIN|O U [PJWIN |- |=

Mitteltraverse @ 40 mm:

56 cm lang bei Tischplattenlénge 80 cm
68 cm lang bei Tischplattenldange 100 cm
88 cm lang bei Tischplattenldange 120 cm
108 cm lang bei Tischplattenlénge 140 cm
128 cm lang bei Tischplattenldnge 160 cm
148 cm lang bei Tischplattenlénge 180 cm

Schraube M8x80 ISO 7380

10

Ausldsedraht ,UNI"

11

Auslésemechanismus komplett

12

Holzschrauben @4,5x20

13

Ausléserohr @20 x1,5

58,2 cm lang bei Tischplattenldange 80 cm
70,2 cm lang bei Tischplattenlange 100 cm
90,2 cm lang bei Tischplattenlange 120 cm
110,2 cm lang bei Tischplattenlange 140 cm
130,2 cm lang bei Tischplattenlange 160 cm
150,2 cm lang bei Tischplattenlange 180 cm

HIOINININ

14

Lenkrolle FPR 75, schwarz

15

Stift BS 21 10x51

1. Werkzeug bereit legen:
1 Akku-Schrauber (Kreuzschlitz)
L1 Gummihammer
L] Inbus Sechskantschlissel Set

15

14
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MONTAGEANLEITUNG

@ PY3 ® O
Klapptisch Livorno, Luzern oder Linz mc"@w

Gestell: VERO | Tischplatte: Melaminharz, HPL oder schwer entflammbar (B1)

2. Vorbereitung der Gestelle

TEILE
O 2x Y-FuB (Nr. 5)
0 4x FuBstopfen @10 (Nr. 6)
O 4x Stift BS 21 10x51 (Nr. 15)

O 4x Lenkrolle (Nr. 14)

MONTAGE

2.1 Stecken Sie jeweils einen FuBstopfen (Nr. 6) in die
unteren Rohrenden des Y-FuBes (Nr. 5).

2.2 Driicken Sie in diese dann jeweils einen Stift
BS 21 (Nr. 15).

2.3 Stecken Sie jeweils auf den Stift BS 21 (Nr. 15)
eine Lenkrolle (Nr. 14).

Bitte verwenden Sie hierzu ggf. vorsichtig einen
Gummihammer.

Vorgang bei dem zweiten Y-FuB3 wiederholen.

3. Montage Tischdapter

TEILE
O 2x Y-FuB (Nr. 5)
O 2x Tischadapter (Nr. 1)
O 2x Schraube M8x50 verzinkt (Nr. 2)
[0 2x Unterlegscheibe @ 8,4 (Nr. 3)

MONTAGE

3.1 Stecken Sie eine Unterlegscheibe @ 8,4 (Nr. 3)
auf eine Schraube M8x50 (Nr. 2).

3.2 Stecken Sie einen Tischadapter (Nr. 1) auf
die Oberseite einer Saule des Y-FuBes (Nr. 5).
3.3 Stecken Sie die Schraube (Nr. 2) durch

das Loch des Tischadapters und schrauben sie
diese mit einem Inbusschlissel fest.

Vorgang bei der 2. Saule wiederholen.
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MONTAGEANLEITUNG

@ oo ® O
Klapptisch Livorno, Luzern oder Linz mc’@w

Gestell: VERO | Tischplatte: Melaminharz, HPL oder schwer entflammbar (B1)

4. Montage der Mitteltraverse

TEILE
O 1x Mitteltraverse (Nr. 8)
O 2x Y-FuB (Nr. 5) mit Tischadapter (Nr. 1)
0 2x Schraube M8x80 (Nr. 9)
O 2x Querverbinder 50/40 (Nr. 7)

MONTAGE

4.1 Stecken Sie an das Ende der Mitteltraverse
(Nr. 8) einen Querverbinder 50/40 (Nr. 7).

4.2 Flgen Sie das Ende der Mitteltraverse

(Nr. 8) an die Saule eines Y-FuBes (Nr. 5) an.
4.3 Stecken Sie eine Schraube M8x80 (Nr. 9)
durch die Bohrung der Saule (Nr. 5).

4.4 Ziehen Sie die Schraube mit einem Inbus- 1.
schlissel fest.

VVorgang auf der anderen Seite wiederholen.
Dabei bitte darauf achten, dass die Tischadapter
gleichsinnig orientiert sind. (Siehe Bild Seite 5)

L 1x rechts / right
1x links / left

5. Vorbereitung Auslésemechanismus

TEILE
O 2x Auslésedraht ,,UNI"(Nr. 10)
0 2x Auslésemechanismus komplett (Nr. 11)

MONTAGE

5.1 Legen Sie einen Auslésedraht (Nr. 10) wie in der
Zeichnung rechts angegeben in den oberen Teil
vom Auslésemechanismus (Nr. 11). Die korrekte
Position ist abhdngig von Ihrer Tischplattentiefe. 3.
5.2 Flhren Sie nun den oberen und unteren Teil
vom Auslésemechanismus zusammen.

Vorgang einmal fur die rechte und einmal fir die
linke Seite durchfihren!

Seite 4/6




MONTAGEANLEITUNG

@ PY3 ® O
Klapptisch Livorno, Luzern oder Linz mc"@w

Gestell: VERO | Tischplatte: Melaminharz, HPL oder schwer entflammbar (B1)

6. Montage Ausléserohr, Auslésemechanismus und Tischadapter

TEILE
[0 1x Ausldserohr (Nr. 13)

[0 2x vorbereiteter Auslésemechanismus (Nr. 10 + 11)
[0 2x Tischadapter (Nr. 1)

MONTAGE

6.1 Stellen Sie das vormontierte Gestell mit den Tischadaptern auf die Tischplatte.

6.2 Schieben Sie rechts und links auf das Ausldserohr jeweils einen vorbereiteten Auslésemechanismus.
Bitte beachten Sie, dass die Enden der Auslésedraht nach auBen zeigen missen.

6.3 Schieben Sie die Enden der Auslésedrahte rechts und links in die Vertiefungen der Tischadapter.

7.1 Richten Sie das Gestell auf der Tischplatten entsprechend
den Angaben auf der nachsten Seite aus.

7.2 Befestigen Sie die Tischadapter mit den Holzschrauben
@6x35 mm (Nr. 4) mit einem Akku-Schrauber oder
Kreuzschlitzschraubenzieher auf der Tischplatte.

7.3 Befestigen Sie den Auslésemechanismus mit den
Holzschrauben @ 4,5x20 (Nr. 12) mit einem Akku-
Schrauber oder Kreuzschlitzschraubendreher auf der
Tischplatte.
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